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W czwartek 25 lutego br. o godz. 13.00 w sali Ko-
ściańskiego Ośrodka Kultury odbyła się uroczystość, pod-
czas której Burmistrz Miasta Kościana Michał Jurga wraz
z Przewodniczącym Rady Miejskiej Kościana Piotrem
Ruszkiewiczem oraz Przewodniczącym Rady Sportu Mar-
kiem Szymkowiakiem, uroczyście uhonorowali zawodni-
ków za osiągnięcia sportowe w 2015 roku.

Burmistrz Miasta Kościana Michał Jurga w oko-
licznościowym przemówieniu zachęcał do rozwijania pa-
sji, podziękował zawodnikom za ich sukcesy sportowe i
życzył zdobywania dalszych osiągnięć w wybranych dys-
cyplinach współzawodnictwa sportowego.

Wśród najlepszych kościańskich sportowców 2015
roku znaleźli się: w lekkoatletyce - Nikodem Dworczak, w
karate - Tomasz Walkowiak, Dominika Ludwiczak, Jakub
Górecki, Julia Kaczmarek, Jakub Papież, Katarzyna Posa-
ła, Maja Olszewska, Joanna Smętkowska, Nadia Frącko-
wiak, Zofia Duda, Adam Potocki, Alan Szmatuła, Wiktor
Wachowski, Iwo Naglik, Bartosz Górecki, Marta Michale-
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wicz, Magdalena Godlewska, Aleksander Opas, w taekwon-
do - Marek Walenczewski, Joanna Krzywosz, Alan Capała,
Patryk Kwiecień, Krzysztof  Krysmann, Jakub Krzaczkow-
ski, Julia Kuźniak, Filip Tomyślak, Emilia Capała, Artur
Chęciński, Tobiasz Dominiczak, Jan Kaczmarek, Michał
Maruszewski, Julia Napierkowska, Julia Olbińska, Miko-
łaj Cichocki, w trójboju siłowym - Ryszard Szymoniak, Mag-
dalena Malcherek, Wojciech Grupiński, Alicja Urbaniak,
Kamila Kasperska, Patryk Koska, Marcin Kapała, Szcze-
pan Zimmermann, Tomasz Kreczmer, Jędrzej Jagodziński,
Arkadiusz Szymoniak, Mateusz Kowalski, Adam Szyma-
nowski, Łukasz Kubańda, Jędrzej Łabiński, w tańcu towa-
rzyskim - Arkadiusz Buchowski, Agata Stachowiak, Mikołaj
Kaczmarek, Monika Piechel, w piłce ręcznej - Łukasz Pie-
śniak, Jędrzej Kaniewski, Dawid Grzesiak, Adrian Frącko-
wiak, Ryszard Landzwojczak, w szachach - Dawid Niekraś,
w sportach motorowych - Iwo Beszterda.

Wyróżnieni sportowcy otrzymali gratulacje, statu-
etki i nagrody.

W Kościanie druki wniosków na świadczenie wy-
chowawcze Rodzina 500+ pobrać można w OPS-ie, ul.
Szczepanowskiego 1 oraz w Dziale Realizacji Świadczeń
przy ul. Bernardyńskiej 2, dostępne są również w Urzę-
dzie Miejskim Kościana, kościańskich szkołach i przed-
szkolach, znajdą je Państwo także na stronie interneto-
wej OPS.

Kompletne, wypełnione wnioski przyjmowane będą
od 1 kwietnia br. w OPS-ie w Dziale Realizacji Świadczeń
– Sekcja Świadczenia Wychowawczego „Rodzina 500 +”,
ul. Bernardyńska 2, pok. 9 i 10 (główne wejście do byłego
Uniwersytetu im. A. Mickiewicza). Informacje pod nr tel.
65 537 15 58  oraz tel. kom. 669 290 918.

Godziny przyjmowania wniosków: w miesiącu
kwietniu 2016 r. w godz. od 8.00 do 17.00,
od 1 maja 2016 r.: w poniedziałki w godz. od 8.30 do 15.30,
od wtorku do piątku od 7.30 do 14.30.

Rodzina 500+
Ustalenie i wypłata świadczenia wychowawczego

następuje w terminie 3 miesięcy, licząc od dnia złożenia
wniosku z prawidłowo wypełnionymi dokumentami.
Informacje telefoniczne:
- do 29 marca 2016 r. tel. 65 512 10 73, tel. kom.
669 290 918  i  65 512 06 22 wew. 37- od 29 marca 2016 r.
tel. 65 537 15 58  oraz tel. kom. 669 290 918.
Informatory, wzory wniosków i wymaganych dokumentów
na stronie www.ops.koscian.pl oraz www.koscian.pl.
W ramach przystosowania pomieszczeń do programu rzą-
dowego Rodzina 500+ samorząd Kościana prowadzi prace
remontowe, które obejmują:
- montaż pochylni stalowej dla osób niepełnosprawnych i
rodziców z wózkami dziecięcymi,
- kapitalny remont dwóch pomieszczeń biurowych, w tym wykona-
nie nowej instalacji elektrycznej, teletechnicznej, światłowodowej,
- remont korytarza i sanitariatów.

Na ten rok zaplanowano prace remontowe w zabyt-
kowym ratuszu na rynku w Kościanie. Na parterze budyn-
ku zlokalizowany będzie Urząd Stanu Cywilnego w Ko-
ścianie. Przebudowany zostanie korytarz oraz pomiesz-
czenia biurowe wraz z dostosowaniem parteru budynku
ratusza dla osób niepełnosprawnych. Przewidywane prace
obejmują wymianę posadzki na korytarzu oraz w pomiesz-
czeniach biurowych, wyrównanie powierzchni ścian i sufi-
tów, renowację zewnętrznych schodów granitowych, wymia-
nę instalacji elektrycznej i teletechnicznej, montaż insta-
lacji alarmowej, montaż klimatyzatorów, wykonanie drew-
nianych drzwi przeciwpożarowych, montaż mobilnego scho-
dołazu.

W perspektywie planowane są kolejne prace remon-
towe budynku polegające na remoncie sali ślubów oraz po-
prawie bezpieczeństwa i estetyki obiektu zabytkowego.

Remont ratusza

Każdy może pomóc 15-letniemu Patrykowi, ucznio-
wi Zespołu Szkół nr 2 w Kościanie, który zachorował na
ostrą białaczkę szpikową. W niedzielę 10 kwietnia br. w
godz. 10.00-16.00 w kościańskim I LO, al. Kościuszki 3
oraz w Czaczu i Śmiglu, przeprowadzona będzie akcja
„Pomóż Patrykowi i Innym”.

Patryk jest wielkim fanem piłki nożnej. Od dziec-
ka jego marzeniem jest wyjazd do Barcelony. Sam chciał-
by w przyszłości zostać zawodowym zawodnikiem. Do tej
pory swój wolny czas poświęcał na treningi, które przybli-
żały go do tego celu. Jedyną szansą na powrót do mło-
dzieńczych marzeń Patryka jest przeszczepienie szpiku
lub komórek macierzystych od dawcy niespokrewnione-
go. Każdy może pomóc, jedni poprzez rozpowszechnianie
tej informacji i zachęcanie do przyjścia, inni poprzez
wsparcie finansowe, a osoby w wieku 18-55 lat mogą bez-
płatnie zarejestrować się w bazie potencjalnych dawców
komórek macierzystych. Zajmuje to tylko chwilę. A moż-
na pomóc komuś wyzdrowieć. 

Trzeba zabrać dokument z nr PESEL.
Więcej o akcji na stronie www.koscian.pl oraz w

kościańskich szkołach.

Pomóż
Patrykowi i Innym

W czerwcu planowane jest otwarcie punktu dzien-
nej opieki nad dziećmi w wieku do lat trzech. Miasto po-
zyskało na ten cel dotację w wysokości 155 tys. złotych z
programu „Maluch”. Trwają przygotowania pomieszczeń
znajdujących się na piętrze budynku dworca kolejowego
w Kościanie. Pomieszczenia o łączonej powierzchni 240
m2 są wyciszone, jasne i przestronne. Znajduje się tam
również miejsce na małą kuchnię. Sale zostaną wyposa-
żone w meble i zabawki.

- Zatrudnimy trzech dziennych opiekunów, co po-
zwoli przyjąć 15 dzieci – informuje Burmistrz Miasta
Kościana Michał Jurga - Aby pomóc rodzicom w godzeniu
pracy zawodowej z obowiązkami rodzinnymi, godziny opie-
ki nad dziećmi będą dostosowane do czasu pracy rodziców.

Szczegóły dotyczące funkcjonowania niebawem na
stronie internetowej.

Opieka
dla dzieci do lat trzech
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W niedzielę 28 lutego br., z okazji Narodowego Dnia
Pamięci Żołnierzy Wyklętych, w kościańskim Parku Miejskim
odbył się Bieg „Tropem Wilczym”. Na bieg ogólny na dystan-
sie 1963m zgłosiło się 128 uczestników w różnym wieku.
Wszyscy, którzy ukończyli bieg otrzymali medale i pamiąt-
kowe upominki. Następnie dla chętnych wystartował bieg na
6000m, w którym zwyciężyli - wśród mężczyzn: Krzysztof
Szymanowski i Nikodem Dworczak, trzeci był Damian Kaź-
mierczak, a wśród kobiet: Adrianna Dworczak, Kinga Zieliń-
ska oraz na trzecim miejscu Bernadeta Nawrocka, uhonoro-
wani pucharami, dyplomami i upominkami.

Ideą projektu biegowo–edukacyjnego „Tropem Wil-
czym. Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych” było oddanie hołdu
żołnierzom polskiego podziemia antykomunistycznego i an-
tysowieckiego działającego w latach 1944 – 1963 w obrębie
przedwojennych granic RP oraz popularyzacja wiedzy na ten
temat.

Organizatorem biegów byli: Urząd Miejski w Kościa-
nie i LKS Sana Kościan. Pomysłodawcą idei była Fundacja
Wolność i Demokracja z Warszawy, koordynująca biegi w Pol-
sce i za granicą.

W Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych 1
marca br., dla uhonorowania bohaterów antykomunistyczne-
go podziemia, samorządowcy, kombatanci i harcerze złożyli
wiązanki kwiatów i znicze pod Tablicą upamiętniającą Żoł-
nierzy Wyklętych na Pl. Niezłomnych w Kościanie.

Bieg Tropem Wilczym

Ideą biegu było uhonorowanie Pamięci Żołnierzy Wyklętych
oraz popularyzacja biegania

Burmistrz Miasta Kościana
podaje do publicznej wiadomości wyciąg z ogłoszenia o jedenastym nieograniczonym przetargu ustnym

1. Oznaczenie nieruchomości według księgi wieczystej i katastru nieruchomości, cena wywoławcza oraz wyso-
kość wadium: Nieruchomości zapisane w Księdze Wieczystej nr PO1K/00034060/4, położone w Kościanie pomię-
dzy ulicami Sosnową i Modrzewiową.

L.p. Numer Działki Powierzchnia Działki Cena wywoławcza Wadium
1. 2972/64 294 24 000,00 4 800,00
2. 2972/65 292 24 000,00 4 800,00
3. 2972/66 199 16 500,00 3 300,00
4. 2972/67 200 16 500,00 3 300,00
5. 2972/69 194 16 000,00 3 200,00

2. Informacja o przeznaczeniu nieruchomości do sprzedaży lub oddania w użytkowanie wieczyste: Nieruchomości
przeznaczone do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego.
3. Termin i miejsce przetargu: 05 maja 2016r. o godzinie 9.00, Urząd Miejski Al. Kościuszki 22 Kościan, pokój nr 203.
4. Informacja o miejscu wywieszenia i publikacji ogłoszenia o przetargu: Pełna treść ogłoszenia została opubli-
kowana na stronie internetowej http://www.koscian.pl/ i w Biuletynie Informacji Publicznej http://bip.koscian.pl/
koscianm/bip/ogloszenie-i-komunikaty oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miejskiego.
5. Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu: Urząd Miejski
Kościana Wydział Gospodarki Przestrzennej i Mienia Gminnego Al. Kościuszki 22, 64 – 000 Kościan, telefon
(65) 512 11 11 wew. 304.

Dotacje na zabytki

Burmistrz Miasta Kościana informuje,
że zgodnie z uchwałą nr XIII/143/16 Rady Miejskiej Kościana z dnia 17 marca 2016 roku w sprawie zasad i
trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane dla zabytków wpisa-
nych do rejestru zabytków, do 31 sierpnia 2016 roku można składać wnioski o udzielenie dotacji na ww. prace
dla obiektów wpisanych do rejestru zabytków. Szczegółowe informacje dostępne są na stronie internetowej
Miasta oraz w Urzędzie Miejskim – Wydział Gospodarki Przestrzennej i Mienia Gminnego.

I Liceum Ogolnokształcące im. Oska-
ra Kolberga w Kościanie zaprasza osoby za-
interesowane nauką w Kolbergu na spotka-
nie „W KOLBERGU NOC, ATRAKCJI MOC”, czyli Drzwi
Otwarte - w piątek, 15 kwietnia 2016 roku o godz. 17.00.

Na kandydatów na uczniów czeka młodzież, która pod-
czas koncertu „KOLBERGOWICZE – GIMNAZJALISTOM”
zaprezentuje swoje talenty, pasje i opowie o szkole. Będzie
można poznać szkolne organizacje i dowiedzieć się – dlacze-
go warto wybrać KOLBERGA? Podczas zwiedzania szkoły,
która łączy w sobie tradycję i nowoczesność, będzie można
zobaczyć odnowione, świetnie wyposażone w nowoczesne urzą-
dzenia multimedialne sale oraz pracownie. Liceum pokaże
się jako wciąż rozwijająca się szkoła, a pedagodzy odpowiedzą
na wszystkie nurtujące młodzież pytania.

Oferta I Liceum Ogólnokształcącego im. Oskara Kol-
berga w Kościanie jest bardzo obszerna. Uczniowie mogą
wybrać naukę w jednej z sześciu klas: inżynierskiej, informa-
tycznej, ekonomicznej, psychologicznej, medycznej lub praw-
niczej. Szkoła współpracuje z wyższymi uczelniami: Wydzia-
łem Biologii UAM w Poznaniu, Wydziałem Nauk Politycz-
nych i Dziennikarstwa UAM w Poznaniu, Instytutem Histo-
rii UAM, Wydziałem Fizyki UAM, Wydziałem Informatyki i
Gospodarki Elektronicznej Uniwersytetu Ekonomicznego w
Poznaniu, Politechniką Poznańską. Liceum współpracuje ze
Stowarzyszeniem Memoramus oraz IPN. Uczestniczy też w
projektach, rozszerzających zakres oferowanych przez szko-
łę zajęć. Licealiści mogą rozwijać swoje talenty i zaintereso-
wania podczas licznych zajęć pozalekcyjnych, m.in. rysunek,
grafika komputerowa, zajęcia laboratoryjne, warsztaty psy-
chologiczne, taniec, łacina, szkolny teatr, gazety szkolne
„Oskar” i „In Abstracto”.

Uczniowie z Kolberga mogą brać udział w wymianach
ze szkołami w Niemczech oraz ze szkołą z Izraela (od roku
2015).

Drzwi Otwarte
w Kolbergu

Na sesji, która odbyła się 17 marca 2016 roku,
Rada Miejska Kościana podjęła następujące uchwały: w
sprawie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta
Kościana, w sprawie wyznaczenia obszarów zdegradowa-
nych i obszarów rewitalizacji, w sprawie zasad i trybu
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restaura-
torskie i roboty budowlane dla zabytków wpisanych do
rejestru zabytków, w sprawie wyrażenia zgody na sprze-
daż prawa własności nieruchomości gruntowej położonej
w Kościanie przy drodze krajowej nr 5 oraz w sprawie
maksymalnej wysokości wynagrodzenia dziennego opie-
kuna oraz zasad jego ustalania, a także zmieniającą
uchwałę w sprawie wysokości i zasad ustalania i rozli-
czania dotacji celowej udzielanej z budżetu gminy Miej-
skiej Kościan na dofinansowanie opieki nad dziećmi spra-
wowanej przez dziennego opiekuna. Przyjęto także wyni-
ki kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Kościana.
Na sesji uchwalono program opieki nad zwierzętami bez-
domnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na
terenie Gminy Miejskiej Kościan w 2016r.

Ponadto podczas sesji wysłuchano sprawozdań z
działalności za 2015 rok Komendy Powiatowej Policji,
Straży Miejskiej i z wysokości średnich wynagrodzeń na-
uczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodo-
wego w szkołach prowadzonych przez Gminę Miejską
Kościan.

Treści podjętych uchwał oraz sprawozdania na BIP.

Z prac
Rady Miejskiej

W sobotę 9 kwietnia 2016 r. o godz. 12.00 w sali
gimnastycznej Zespołu Szkół nr 1 w Kościanie odbędą się
Mistrzostwa Miasta Kościana w Tenisie Stołowym. Zgła-
szać się można w dniu zawodów w godz. od 9.00 -11.30.
Dla najlepszych zawodników przewidziane są pamiątko-
we medale i nagrody rzeczowe. Kontakt tel. 605 094 329.

Tego samego dnia odbędzie się także Międzyosie-
dlowy Turniej w Tenisie Stołowym o Puchar Przewodni-
czącego Rady Miejskiej Kościana.

Serdecznie zapraszamy do udziału i kibicowania.

Zawody kościaniaków
w tenisie stołowym

W sobotę 5 marca br. w kościańskich placówkach
oświatowych odbyły się Drzwi Otwarte. Była to doskonała
okazja do tego, aby rodzicie, jak i dzieci mogły lepiej poznać
przedszkola, czy szkoły. Podczas takich dni, oprócz zwie-
dzania obiektów, prezentowana była oferta edukacyjna oraz
zajęcia dodatkowe prowadzone przez placówki. Rodzice
mogli poznać nauczycieli i zapytać o wszelkie nurtujące ich
sprawy. Dzieci brały udział w różnych zajęciach, grach i za-
bawach przygotowanych przez nauczycieli. Takie zajęcia
dały możliwość kandydatom poznania swoich rówieśników,
z którymi już od września będą spędzać więcej czasu.

Drzwi otwarte

W przedszkolach i szkołach dzieci i ich rodzice mogli za-
poznać się z ofertą placówek i uczestniczyć w przygotowa-
nych zajęciach

Międzynarodowa
Wystawa Kotów Rasowych

W dniach 16 i 17 kwietnia br. w hali sportowej Zespo-
łu Szkół nr 4 przy ul. 27 Stycznia odbędzie się wystawa ko-
tów rasowych. Organizatorem jest Stowarzyszenie Miłośni-
ków Kotów Rasowych Felis Posnania w Poznaniu wspólnie z
Urzędem Miejskim Kościana. Serdecznie zapraszamy!
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Dokument zwany Strategią Rozwoju, przyjęty uchwałą
przez Radę Gminy Kościan, ma istotne znaczenie dla realiza-
cji zrównoważonego rozwoju i ułatwia samorządowi podejmo-
wanie strategicznych decyzji. Strategia, jako nakreślenie kie-
runków wieloletniego rozwoju, pozwala wykazać zasadność i
celowość aplikowania o dofinansowanie projektów gminnych
(realizowanych przez samorząd gminny oraz podmioty gospo-
darcze i społeczne) z funduszy zewnętrznych. Strategia Roz-
woju Gminy Kościan obejmuje lata 2016-2023. Przyjęcie ta-
kiego zakresu czasowego realizacji Strategii wynika m.in. z
potrzeby zachowania zgodności z dokumentami strategiczny-
mi opracowywanymi na poziomie kraju i województwa oraz
wpisania się z projektami w regionalne i sektorowe programy
operacyjne. Oznacza to również, że czas realizacji strategii
pokrywa się z nowym okresem programowania i rozliczania
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. Stwarza
to szansę pełnego wykorzystania zewnętrznych źródeł finan-
sowania przeznaczonych na rozwój gmin i społeczności lokal-
nych. Strategia jest oczywiście dokumentem otwartym na
modyfikacje i uzupełnienia.

Strategia Rozwoju Gminy Kościan
Strategia Rozwoju Gminy opiera się na wypracowa-

nej przez uczestników debat i warsztatów wizji, iż „Kościan
to gmina dobrze rozwinięta gospodarczo i społecznie -  tu
warto mieszkać, pracować i działać”. Misja Gminy Kościan
została określona następująco: „Samorząd gminny tworzy
warunki do poprawy jakości życia i rozwoju gospodarczego, a
społeczność lokalna integruje się i aktywnie buduje społe-
czeństwo obywatelskie”, a dla jej realizacji wypracowano cele
strategiczne i operacyjne. Pierwszy cel strategiczny to Popra-
wa warunków życia mieszkańców realizowany poprzez roz-
wój infrastruktury technicznej i społecznej, ochronę zasobów
środowiska przyrodniczego i krajobrazu wiejskiego oraz ak-
tywizację społeczności lokalnej. Drugim celem strategicznym
jest Rozwój lokalnej gospodarki poprzez wspieranie rozwoju
przedsiębiorczości, rozwój rekreacji i turystyki, a także pro-
mocję gospodarczą, inwestycyjną i turystyczną Gminy Ko-
ścian. Do strategii dołączono m.in. mapę istniejących oraz
planowanych stref gospodarczych na terenie Gminy Kościan.
Z całym dokumentem można zapoznać się na stronie
www.gminakoscian.pl                                                      (md)

Wójt Gminy Kościan informuje, że na podstawie art.
24 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopa-
trzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz.
U. z 2015 r., poz. 139) Rada Gminy Kościan podjęła uchwałę
zatwierdzającą nową taryfę opłat za wodę pobieraną z urzą-
dzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę i za ścieki wprowadza-
ne do zbiorczych urządzeń kanalizacyjnych w Gminie Kościan.
Taryfa obowiązywać będzie od 1 kwietnia 2016 r. Nie zmie-
niają się stawki opłat za wodę. Zmianie ulegają zasady i staw-
ki opłat za dostarczane ścieki. Zatwierdzone stawki przed-
stawiają się następująco:
- taryfa opłat za wodę pobieraną z wodociągów Gminy Ko-
ścian w taki sposób, że cena netto 1 m3 wody wynosi 2,90 zł;
- taryfa opłat za wodę pobieraną z wodociągów Gminy Ko-
ścian na potrzeby ogródków działkowych będących własno-
ścią, bądź w użytkowaniu wieczystym Polskiego Związku
Działkowców w taki sposób, że cena netto 1 m3 wody wynosi
3,45 zł; - taryfa opłat za zbiorowe odprowadzanie ścieków w
taki sposób, że cena netto 1 m3 ścieków odprowadzanych do
oczyszczalni ścieków za pośrednictwem sieci kanalizacyjnych
wynosi 5,70 zł;
- cena netto 1 m3 ścieków dowożonych do oczyszczalni ścieków
będących własnością Gminy Kościan wynosi 10,00 zł; ustala
się ponadto stawkę netto 3,00 zł za 1 m3 ścieków dowożonych
do oczyszczalni dla:
a) miejscowości, gdzie nie są planowane budowy zbiorczych
systemów kanalizacji sanitarnych, tj. Ćwikłowo, Granecznik,
Gryżyna, Ignacewo, Januszewo, Krzan, Łagiewniki, Nacław,
Nielęgowo, Ponin, Sepienko, Spytkówki, Witkówki, Wławie,
Wronowo;
b) miejscowości, gdzie planowane są budowy zbiorczych sys-
temów kanalizacji sanitarnych, tj. Czarkowo, Kawczyn, Ko-
bylniki, Mikoszki, Nowe Oborzyska;
c) miejscowości, gdzie są wybudowane systemy kanalizacji
sanitarnych zbiorczych, ale nie ma technicznej możliwości
świadczenia usług;
- miesięczna opłata abonamentowa za utrzymanie w gotowo-
ści urządzeń wodociągowych oraz kanalizacyjnych do świad-
czenia usług wynosi 2,50 zł netto.

Do wartości sprzedaży netto dolicza się VAT wg staw-
ki obowiązującej w dniu sprzedaży (aktualna stawka VAT
wynosi 8 %). Szczegółowe warunki odbioru ścieków ustalone
zostaną w stosownych umowach.

Nowe stawki
wody i ścieków

Wójt Gminy Kościan i Dyrektor Ośrodka Sportu i
Rekreacji w Kościanie zapraszają wszystkich, którym bli-
skie sercu jest środowisko naturalne i utrzymanie czysto-
ści na terenach ogólnodostępnych do wypoczynku do sprzą-
tania Letniska w Nowym Dębcu, które odbędzie się w so-
botę 23 kwietnia br. Wszystkich zainteresowanych zapra-
szamy tego dnia na zbiórkę o godzinie 10.00 na „starym”
polu biwakowym w Nowym Dębcu przy plaży głównej. Or-
ganizatorzy zapewniają worki i sprzęt ochronny, a po ak-
cji sprzątania zapraszają na piknik.                           (md)

Sprzątanie Nowego Dębca

Podczas ostatniej sesji radni Gminy Kościan podjęli
m.in. cztery uchwały w sprawie pomocy finansowej w formie
dotacji dla sąsiednich samorządów. Pomoc zostanie udzie-
lona dla:
- Gminy Miejskiej Kościana w kwocie 600.000 zł z przezna-
czeniem na „Przebudowę ulicy Podgórnej w Kościanie”;
- Gminy Miejskiej Kościana w kwocie 100.000 zł z przezna-
czeniem na „Przebudowę nawierzchni bieżni lekkoatletycz-
nej z montażem urządzeń lekkoatletycznych wraz z branżą
elektryczną na stadionie im. Henryka Tomkiewicza w Ko-
ścianie”;
- Powiatu Kościańskiego w kwocie 100.000 zł z przeznacze-
niem na „Budowę kolejnego etapu modernizacji starej czę-
ści szpitala przy SP ZOZ w Kościanie”;
- Powiatu Kościańskiego w kwocie 900.000 zł z przeznacze-
niem na „Budowę hali sportowej przy Zespole Szkół Ponad-
gimnazjalnych im. Franciszka Ratajczaka w Kościanie”.

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej,
jej przeznaczenie oraz zasady rozliczenia środków określo-
ne zostaną w umowach pomiędzy Gminą Kościan a wymie-
nionymi samorządami.                                                    (md)

Pomoc dla sąsiadów
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W marcu br. Gmina Kościan złożyła dwa wnioski o
dofinansowanie do Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Wielkopolskiego w ramach VI edycji konkursu „Pięknieje wiel-
kopolska wieś”, przeznaczonego dla sołectw uczestniczących
w programie „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020”. Celem
konkursu jest wsparcie inicjatyw mieszkańców sołectw w celu
podniesienia jakości życia na terenach wiejskich oraz inte-
gracji społeczności wiejskiej poprzez jej bezpośrednie zaan-
gażowanie w realizację projektów w sołectwach.

Pięknieje wielkopolska wieś
Projektowany plac rekreacyjny w Racocie Uroczysko nad sadzawką – kompleksowa wizualizacja

Do konkursu Gmina Kościan zgłosiła projekt pn.
„Gimnastyka pod chmurką” w Racocie oraz  projekt pn.
„Uroczysko nad sadzawką” w Starych Oborzyskach. Pro-
jekt w Racocie obejmuje budowę placu do ćwiczeń na świe-
żym powietrzu, czyli do tzw. street workoutu. Obiekt bę-
dzie zlokalizowany przy kompleksie boisk sportowych
„Orlik 2012”  w Racocie. Projekt w Starych Oborzyskach
polega na zagospodarowaniu przestrzeni rekreacyjnej,
poprzez rewitalizację stawu, budowę pomostu widokowe-

go oraz wykonanie ścieżki spacerowej wokół stawu. Zada-
nia będą realizowane przy współudziale środków ze-
wnętrznych oraz środków pochodzących z budżetu gminy,
w tym z funduszu sołeckiego,  jak również z udziałem
wkładu własnego mieszkańców obu wsi. Kwota pomocy z
budżetu Województwa Wielkopolskiego wynosi maksy-
malnie po 30.000 zł na każdy projekt. Prace ruszą po po-
zytywnej ocenie wniosku i podpisaniu umowy z Zarządem
Województwa Wielkopolskiego.                                 (asz-k)

W sobotę, 12 marca br. w hali sportowej w Racocie
odbył się V Turniej Samorządowy w Halowej Piłce Noż-
nej, w którym udział wzięło sześć drużyn reprezentują-
cych samorządy powiatu kościańskiego. Wśród zawodni-
ków znaleźli się m.in. Konrad Malicki - Burmistrz Czem-
pinia, Jacek Nowak – Burmistrz Krzywinia, Maciej Ka-
sprzak - Zastępca Burmistrza Kościana, Piotr Ruszkie-
wicz - Przewodniczący Rady Miejskiej Kościana, Miro-
sław Kaczmarek i Aleksander Sowa – członkowie Zarzą-
du Powiatu Kościańskiego, oraz radni i pracownicy Urzę-
dów Gmin i Starostwa Powiatowego. Drużyny rywalizo-
wały najpierw w grupach, a następnie w półfinałach i fi-

Drużyna Gminy Kościan zaprezentowała się w nowych strojach

Samorządowcy na hali
nałach. Rozgrywki odbywały się w dobrej, przyjaznej at-
mosferze, a rywalizacja sportowa widoczna była do ostat-
niego gwizdka sędziego. Po emocjonujących i ciekawych
meczach zwycięstwo wywalczyła po raz piąty drużyna re-
prezentująca Powiat Kościański. Drugie miejsce przypa-
dło ekipie Miasta i Gminy Krzywiń, a na trzecim miejscu
uplasowała się Gmina Kościan. Kolejne miejsca przypa-
dły Gminie Śmigiel i Gminie Czempiń oraz reprezentacji
Miasta Kościana. Organizatorem turnieju był Ośrodek
Sportu i Rekreacji w Kościanie, a puchary dla wszystkich
drużyn oraz poczęstunek ufundowano ze środków Gminy
Kościan.                                                                             (md)

Orędownik Samorządowy. Pismo informacyjne.Redagują
Starostwo Powiatowe w Kościanie, Urząd Miejski w Ko-
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Szkolny Klub Sportowy
„Jantar”
zaprasza

w imieniu organizatorów na
Inaugurację

Dni Olimpijczyka
połączoną z

„Wiosennymi
Biegami Przełajowymi”,

które odbędą się
w sobotę 9 kwietnia 2016 r.

od godziny 11.00
na stadionie hippicznym

w Racocie.

Wśród uczestników
rozlosowane zostaną
atrakcyjne nagrody


